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Wyższa odporność dzieci na SARS-CoV-2

Prawdopodobną przyczyną większej odporności dzieci na zakażenie koronawirusem jest
dobry stan ich naczyń krwionośnych, który działa “niczym tarcza” przeciwko infekcjom
SARS-CoV-2 - wynika z badań opublikowanych w środę przez hiszpański dziennik “El
Mundo".
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Zamieszczone w madryckiej gazecie wnioski z różnych badań dowodzą, że choć najmłodsi również
chorują na COVID-19, chorobę wywoływaną przez koronawirusa, to jej przebieg jest u nich znacznie
łagodniejszy niż u starszych pacjentów.

Wśród cytowanych badań jest studium szwajcarskiego kardiologa Franka Ruschitzki, który
w badaniach z udziałem dzieci potwierdził, że kluczowy dla ich większej odporności na infekcję
koronawirusem jest lepszy stan ich naczyń krwionośnych.

Ekspert z uniwersytetu w Zurychu wykazał, że głównie dzięki lepszej jakości śródbłonka
w naczyniach krwionośnych u najmłodszych pacjentów rzadko pojawiają się zakrzepy, które są
jednym z groźnych objawów COVID-19, nierzadko prowadzącym do zgonu.

“El Mundo” wskazuje też na badania innych uczonych, m.in. z Wielkiej Brytanii i Australii, którzy
wysnuli podobne wnioski, co Ruschitzka.

“Ta będąca na razie tylko hipotezą teoria tłumaczy jednak już teraz, dlaczego osoby z nadciśnieniem,
cukrzycą lub (innymi) chorobami niszczącymi naczynia krwionośne, są najbardziej podatne na
najcięższe formy COVID-19" – podsumowała dr Marisa Navarro, pediatra z Uniwersyteckiego
Szpitala Gregorio Maranon w Madrycie.

Źródło: pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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